

**مساله افغانستان در نشست فوق العاده G ۲۰ به بحث گرفته می شود**



قرار است مساله افغانستان در نشست فوق العاده ۲۰ کشور صنعتی امن شورشیان مبدل شود. جهان G۲۰ به بحث گرفته شود. به گفته صدراعظم ایتالیا، در نشست ماریو دراگی، صدراعظم ایتالیا در دو هفته بعد، نماینده های قطر، نشست خبری دیروز (۷ میزان) صندوق بین المللی پول و بانک در روم گفت که این نشست در جهانی هم حضور خواهند یافت. دوازدهم اکتوبر برگزار می شود. ایتالیا امسال ریاست دوره دراگی گفت که جامعه بین المللی یی گروه ۲۰ را به عهده دارد. منبع: رادیو آزادی



**کمیته ی برای کنترل نرخ مواد اولیه در کشور ایجاد شده است**

وزارت مالیه کشور امروز (پنجشنبه، ۸ میزان) با نشر خبرنامه ای گفته است که برای کنترل نرخ اولیه در بازارهای کشور یک کمیته ایجاد شده است. عبدالسلام حنفی معاون رییس الوزرای امارت اسلامی در یک نشست خبری بیان کرده که ۱۱ به منظور بهبود امور اقتصادی، فعالیت برخی از گمرکات به طوری ۲۴ ساعته جهت سهولت های لازم اقتصادی، گسترش فعالیت بانک های خصوصی و پیشرفت امور

تجارتی انتقال پول از طریق حواله ارزی (TT)، کنترل نرخ مواد اولیه و تادیه معاشات کارمندان دولتی؛ پلان های جامع و وسیعی را در دست دارد. به گفته حنفی، کمیسیون متذکره فیصله نموده است تا جهت کنترل قیمت های مواد اولیه در زمستان پیشرو، انتقال پول از طریق حواله ارزی (TT) صورت گیرد و سهولت های لازم در زمینه ایجاد گردد.

**محموله کمکی کشور چین به کابل رسید**



وزارت امور مهاجرین و کشورش در آینده نزدیک عودت کننده گان گفته که وعده نموده و علاوه نمود محموله کمک بشردوستانه که کشور چین به خاطر کشور چین، شام دیروز، ۷ بهبود وضعیت زنده گی میزان، به میدان هوایی افغانستان، آماده همکاری بین المللی کابل رسید. و کمک در پروژه های در خیرنامه ای که امروز) اساسی افغانستان است. پنجشنبه، ۸ میزان) آمده بر بنیاد این خبرنامه، الحاج آقای وانگ یو، سفیر خلیل الرحمن حقانی، کشور چین در کابل وزیر امور مهاجرین و گفته است، این محموله عودت کننده گان گفت شامل ۴ هزار تخته کمپل که مواد مساعدت و ۳ هزار و ۷۸۰ ثوب جاکت شده برای بیجا شده می باشد که غرض ها توزیع می شود. توزیع برای بیجا شده این خبرنامه افزوده، وی از ها، مساعدت شده است. کشور چین و سایر کشور به نقل از این خبرنامه، ها خواهان مساعدت وی همچنان از کمک در عرصه های بشری، های بیشتر بشری، طبی تعلیمی و صحتی شد.

## یونیسف با ریاست صحت عامه پکتیا ادویه کمک کرد



صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) با ریاست صحت عامه ولایت پکتیا، ادویه کمک کرده است. احمدزی افزود که وزارت صحت عامه طالبان، با ریاست صحت عامه ولایت پکتیا، ۷۰ بالون اکسیجن هم کمک کرده. از هنگامی که طالبان کابل را گرفتند، شمار روزمره بیماران کووید-۱۹ اعلام نمی‌شود. منبع: رادیو آزادی

صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) با ریاست صحت عامه ولایت پکتیا، ادویه کمک کرده است. احمدزی افزود که وزارت صحت عامه طالبان، با ریاست صحت عامه ولایت پکتیا، ۷۰ بالون اکسیجن هم کمک کرده. از هنگامی که طالبان کابل را گرفتند، شمار روزمره بیماران کووید-۱۹ اعلام نمی‌شود. منبع: رادیو آزادی



## معین جدید وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث معرفی شد

غلام غوث ناصری، دیروز ۷ میزان، از طرف شیخ نورالحق نور معاون اداره امور ا.ا. بحیث معین این وزارت معرفی شد. وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث با نشر خبرنامه ای گفته که معاون جدید این وزارت، گفت که من بحیث معین نه، بلکه من بحیث یک خدمتگار درجهت حفظ اعتماد رهبری امارت اسلامی افغانستان تلاش خواهم نمود. وی همچنان وعده همکاری همه جانبه را در راستای کاهش دهی خطرات و رسیدگی به مردم متضرر ناشی از حوادث سپرد. به نقل از این خبرنامه، در همین حال شیر محمد فیضی، رییس عمومی مالی و اداری وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث ضمن عرض تبریکی به معین جدیدالتقرر، بیان کرد که این وزارت در چوکات حکومت نقش انسجام، بسیج و هماهنگی تمام فعالیت‌های مربوط به مدیریت حوادث را در بخش‌های وقایع و کاهش خطر، رسیدگی به آسیب دیدگان و احیای مجدد، فعالیت می‌نماید.

## پاکستان می‌گوید که ممنوعیت صادرات مرغ و محصولات آن به افغانستان را لغو کرده است



صادق خان، نماینده ویژه نخست‌وزیر پاکستان در امور افغانستان، اعلام کرد که اسلام‌آباد ممنوعیت صادرات مرغ و محصولات مرغ به افغانستان را لغو کرده است. به گفته او، این امر قیمت مرغ را در افغانستان کاهش می‌دهد و سبب می‌شود که عرضه مرغ و تخم مرغ تازه به عموم مردم افغانستان را تضمین کند. صادق خان می‌گوید که با تاجران عمده مرغداری همکاری می‌کند تا در تاجران افغان به صورت مشترک سرمایه‌گذاری کنند و به این ترتیب تولیدات داخلی مرغ در افغانستان

به سطح خودکفایی برسد. پیش از این در مواردی دولت پیشین افغانستان واردات مرغ و محصولات آن از پاکستان را ممنوع اعلام کرده بود. انوارالحق احدی، وزیر زراعت، آبیاری و مالداري حکومت اشرف غنی، در دوم حمل امسال در مراسم افتتاح نمایشگاه و جشن دهقان اعلام کرد که افغانستان طی سه تا چهار سال آینده در تولید گندم، برنج و گوشت مرغ به خودکفایی خواهد رسید. صنعت مرغداری یکی از عرصه‌هایی بود که مقام‌های حکومت پیشین بارها از رشد چشم‌گیر آن سخن می‌گفتند. منبع: هشت صبح

## عوامل ناکامی دموکراسی

# DEMOCRACY

او در ادامه توضیح می‌دهد که اگر رهبران به دیده تردید می‌نگرد، شما باورمند باشید که فردی دارای بورک عقیده دارد که نامزدان در قدرت مطلق در مواجهه با حریفان پروسه‌های دموکراتیک به دنبال خود از این قدرتش سوءاستفاده اثتلاف‌هایی هستند که پایه‌های کند، این نگرانی در مورد کشورها قدرت آن‌ها را مستحکم می‌کند. نیز صادق است. الکسی دو توکویل در این میان کسانی که در پیروزی و قدرت‌گیری آن‌ها نقشی ندارند، نوع حکومت‌ها، اصطلاح «استبداد در حاشیه می‌مانند. گزینش‌گران اکثریت» را به کار می‌برد. نظام‌های مردمی نه تنها که دنبال چیره‌گی خواست اکثریت که شالوده رهبر کاریزماتیک هستند؛ بلکه در حکومت‌های دموکراتیک است، اغلب موارد به افرادی که منافع سبب محرومیت اقلیت می‌شود. آن‌ها را تهدید می‌کنند، می‌تازند. در حتما در جوامع سنتی نسل‌کشی شرایطی که اکثریت از دولت خود و پاک‌سازی قومی اقلیت‌ها را ناراض می‌شوند، دست به خشونت می‌زنند و دنبال لغو اساسی‌ترین مقرره‌های تضمین‌کننده دموکراسی هستند. به باور بورک، در چنین نابسامانی‌ها، گزینش‌گران دموکراسی دیکتاتوران را فراخوانده می‌خوانند و دموکراسی را انکار می‌کنند. ایرلندی، آرای اکثریت را از بابت منبع: هشت صبح ارجحیت خواست فردی در انتخاب مطلب ادامه دارد...

## چین: امریکا مداخله نظامی در افغانستان را متوقف کند



وزارت امور خارجه چین با اشاره به «نقض حریم هوایی افغانستان توسط امریکا» اعلام کرد که ایالات متحده باید مداخله نظامی و غیرنظامی در امور افغانستان را متوقف کند. هوا چون یینگ؛ سخنگوی وزارت خارجه چین، روز چهارشنبه، ۷ میزان در یک نشست خبری به موضوع نقض حریم هوایی افغانستان توسط امریکا و اظهارات مقامات امریکایی در این باره اشاره کرد و گفت که امریکا باید به استقلال، حاکمیت ملی و تمامیت ارضی افغانستان احترام بگذارد. این مقام وزارت خارجه چین تاکید کرد که ایالات متحده عامل وضعیت کنونی افغانستان است و نباید دست به اقدامات نظامی در این کشور بزند. به گفته او، مداخلات نظامی امریکا و تحمیل اراده خود بر دیگران، سبب تکرار فجایع گذشته و بدبختی بیش‌تر مردم افغانستان خواهد شد. پس از آن‌که سخنگوی وزارت دفاع امریکا اعلام کرد که این کشور نیاز ندارد تا برای حمله هوایی در افغانستان از طالبان اجازه بگیرد، طالبان این کشور را متهم به نقض حریم هوایی افغانستان کردند. سخنگوی طالبان نقض حریم هوایی افغانستان را محکوم کرده و گفته است که این اقدام مخالف قوانین و معاهدات بین‌المللی است. پس از تسلط طالبان بر افغانستان به تاریخ ۲۴ اسد، دولت امریکا چند حمله در بخش‌های مختلف افغانستان از جمله کابل و ننگرهار توسط هواپیماهای بی‌سرنشین راه‌اندازی کرده است. دولت امریکا قبلا اعلام کرده بود که در ننگرهار یک طراح حملات تروریستی داعش را هدف قرار داده است. منبع: خبرگزاری افق



### وزارت ارشاد، حج و اوقاف: حلقات درسی در مساجد گسترش می یابد



وزارت ارشاد، حج و اوقاف کشور امروز (پنجشنبه، ۸ میزان) با نشر خبرنامه ای گفته است که از این به بعد حلقات درسی در مساجد گسترش می یابد. این وزارت گفته که مولوی محمد حامد حسیب رئیس عمومی ریاست ارشاد و انسجام امور مساجد وزارت ارشاد، حج و اوقاف با عده از علمای شهر کابل دیدار توافقی نموده و در مورد گسترش حلقات درسی گفتگو کردند. برنیاد از این خبرنامه، از این به بعد کوشش می نمایند، که حلقات درسی را در مساجد توسعه داده تا نسل جدید را با روحیه اسلامی به جامعه تقدیم نمایند. آقای حسیب منیر را میراث حضرت محمد مصطفی صلی الله علیه و آله و سلم و علما را وارثین آن یاد کرد. این خبرنامه به نقل از آقای حسیب گفته که موصوف در اخیر افزود کوشش می کنم تا تعلقات علمای کرام با رهبری امارت اسلامی و ارگ بیشتر گردد و نظام اسلامی صلح آمیز و همه شمول داشته باشیم.

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

### کارگاه "مدیریت زمان" در شورای متخصصان هرات پایان یافت



کارگاه دو روزه‌ای تحت نام "مدیریت زمان" با توزیع تصدیق نامه برای نزدیک به ۲۰ تن در شورای متخصصان هرات پایان یافت. این کارگاه امروز (پنجشنبه، ۸ میزان ۱۴۰۰) خاتمه یافت. مسوولان شورای متخصصان هرات هدف ابراز می دارند که این کارگاه‌ها از یک سو موضوعات تخصصی را برای جوانان آموزش می دهد و از سوی دیگر باعث گسترده شدن دایره ارتباطات می گردد. محمد رفیق شهیر، رییس شورای متخصصان هرات می گوید، در شرایط کنونی مردم بیشتر از هر زمان دیگری نیاز به آموزش، آگاهی دهی و ارتباطات دارند، به ویژه نسل جوان که آینده کشور در دست شان است. به همین دلیل برگزاری این کارگاه در کنار کمک به ظرفیت سازی جوانان ارتباطات شان نیز قوی می کند. رییس شورای متخصصان عنوان کرد، در آینده نیز کارگاه‌ها و برنامه‌های آگاهی دهی ما برای دختران و پسران هرات جریان خواهد داشت. از سوی هم شماری از اشتراک کننده گاه این برنامه در کنار استقبال از برگزاری این برنامه ها، خواهان دوام آن در آینده نیز هستند. محمد شریف رستمی از اشتراک کننده

گان این برنامه بیان می کند: "هدف من از اشتراک در این برنامه این است که بدانم چگونه از زمان استفاده بهینه کنم." علی احمد نورزاد از دیگر اشتراک کننده گان این برنامه گفت، اشتراک من در این کارگاه باعث شد که در مورد مدیریت زمان بیشتر بدانم و با افراد متفاوت آشنا و دایره ارتباطم را گسترش دهم. محمد فرید فیضی استاد پوهنتون/ دانشگاه که مسوولیت تدریس این کارگاه آموزشی را به دوش داشت گفت، در جامعه افراد کمی هستند که زمان را در برنامه های زندگی خود مدیریت کنند. آگاهی دهی در جامعه یک نیاز است و سبب می شود مردم را از سردرگمی نجات یابند. این استاد دانشگاه بیان کرد، اگر در زندگی مدیریت زمان وجود داشته باشد، در مسیر زندگی پله های ترقی را خواهیم پیمود. در این کارگاه روی این موضوعات بحث شد: تعریف مدیریت زمان، اهمیت مدیریت زمان در زندگی، ابعاد مدیریت زمان، چگونه باید مدیریت زمان را به شکل بهینه استفاده کرد، و روش های مدیریت زمان در عصر معاصر. گفتنی است هفته های آینده برنامه های آگاهی دهی شورای متخصصان برای بانوان نیز برگزار خواهد شد.